

**XXXI TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM**

**RELACJA Z WYDARZENIA<sup>1</sup>**

<b>Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość</b>	
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Monte Cassino w Rembieszycach	
<b>Tytuł przedsięwzięcia:</b>	<b>XXXI Tydzień Kultury Języka</b> <i>Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła</i> (Wisława Szymborska)
<b>Czas i miejsce imprezy:</b>	<b>13 – 18 marca 2023 r.</b>
<b>Forma online czy bezpośrednia:</b>	Forma stacjonarna
<b>Forma przedsięwzięcia</b> (np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, turniej, quiz, itp.)	<p><i>„Bądź kumaty, bądź kumata, czytanie ogarnia na lata”</i> - czytający poniedziałek .</p> <p><i>Z książką mi do twarzy – zrób sobie ciekawe zdjęcie z książką</i> – konkurs fotograficzny.</p> <p>Akcje promująca czytelnictwo. Patroni 2023 – lekcje i prezentacje.</p> <p><i>„Podziwu godna liczba Pi”</i> – Obchody Dnia Liczby Pi z poezją Wisławy Szymborskiej.</p> <p><i>Biegane dyktando.</i></p> <p><i>Poszukiwacze książek</i> – gra terenowa.</p> <p><i>Wiersze znane i lubiane</i> – przedszkolne prezentacje.</p> <p><i>Jak dobrze mieć sąsiada!</i> – konkurs recytatorski wierszy Aleksandra Fredry.</p> <p><i>Jeśli chcesz, szcnotkę bierz i na jeża jeża chesz</i> – logopedyczne potyczki z językiem.</p> <p><i>Korowód bohaterów literackich.</i></p>

	<b>Czytanie – to ma sens!</b> – piknik czytelniczy, prezentacje ulubionych książek.
<b>Liczba uczestników:</b> (faktyczna lub orientacyjna/liczba odston w przypadku wydarzenia online)	ok. 100 uczniów
<b>Odbiorcy:</b> (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – klasa, dorośli)	Przedszkole: grupa młodsza i klasa 0 Uczniowie klas: I – VIII Pracownicy szkoły
<b>Krótką relacją:</b> Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, podkreślenia)	W ramach XXXI Tygodnia Kultury Języka w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Monte Cassino w Rembieszycach odbyło się wiele interesujących wydarzeń, z których relacje zamieszczono na stronie i fanpage’u szkoły. W tym roku naszym celem było propagowanie czytelnictwa oraz autorytetów – ludzi kultury, sztuki i nauki. Przygotowaliśmy konkursy, lekcje, prezentacje, zabawy, których głównym bohaterem była książka. Dzięki poezji Wisławy Szymborskiej udało się również skorelować z obchodami Tygodnia Kultury Języka Dzień Liczby Pi. Jednym z istotnych szkolnych działań były prezentacje znanych wierszy w nowej odsłonie połączone z konkursem recytatorskim wierszy Aleksandra Fredry, który zachęcił uczniów do poznania humorystycznej poezji dla dzieci. Jednak największym zainteresowaniem cieszył się Korowód postaci literackich zakończony piknikiem czytelniczym. Warta podkreślenia jest cisza podczas czytania, która wskazywała na wyjątkowość i atrakcyjność tego wydarzenia. Zdecydowaliśmy się na różnorodność działań, ponieważ chcieliśmy pokazać naszym uczniom, jak dużo możliwości daje literatura.
<b>Można dołączyć dokumentację fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.<sup>2</sup></b> <b>Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być podpisane i umieszczone w relacji.</b>	Strona i fanpage Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Monte Cassino w Rembieszycach.



1. Piknik czytelniczy



2. Korowód postaci literackich



3. Konkurs wierszy Aleksandra Fredry



4. Przedszkolne prezentacje